

خبر

یک روز استراحت

بعد از انجام دو جلسه تمرینی در کمپ تیم‌های ملی و بعد از پایان قرنطینه، کادر فنی درپرواز به‌بازیکتان استراحت دادند تا همه کنار خانواده‌های‌شان باشند. تمرینات پرسپولیس از عصر امروز برای بازی با سپاهان استارت می‌خورد. بازی با سپاهان ساعت ۲۰:۲۵ دقیقه یکشنبه در ورزشگاه نقش جهان اسفهان برگزار خواهد شد و بدین ترتیب پرسپولیس احتمالاً بعد از سه روز تمرین جمعه شب به اسفهان خواهد رفت.

نگران احمد نور

مصداقیت سه هافبک میانی پرسپولیس که مقابل ایران هم بازی نکردند نگرانی‌هایی بعد از بازگشت نیم از هند ایجاد کرده بود اما میلاد سرلک در تمرین عصر دوشنبه شرکت کرد تا مشخص شود مصدومیش برطرف شده. حالا شرایط کمال کامیابی نیا و احمد نوراللهی میهم است که از این‌دو نفر مصداقیت نوراللهی جدی‌تر به نظر می‌رسد. کادریکشی پرسپولیس هم طی دوسه‌روز گذشته خبر آقا آخرین وضعیت این بازیکنان نداده و باید بعد از تمرین عصر امروز بالاخره خبری درباره احتمال آمادگی نوراللهی و کمال برای بازی با سپاهان خواهند داد یا خیر.

آقای امروز در تمرین

سعد آقایی که پای پرواز به هند به خطر ایستاد به ویروس کرونا از سفر و همراهی تیمش باز ماند حالا و بعد از پایان دوران قرنطینه و بهبودی کامل قرار است از امروز در تمرین پرسپولیس شرکت کند. آقایی که نزدیک به چهار هفته از تیمش دور بوده امروز بالاخره فرصت این را خواهد داشت تا به تمرینات برگردد اما اینکه مقابل سپاهان به میدان برود یا خیر مشخص نیست. گفتنی است او دیدار رفت با نیم سابقش سپاهان را هم به خاطر محرومیت از دست داده بود.

عنوان تازه برای دوستاره

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب، به برخی از امار و ارقام ثبت شده در مسابقات اشاره کرد که در آیتیم ثبت بیشترین موقعیت مهدی ترابی با خلق ۲۰۰ موقعیت نفر اول است و امید عالیشاه که همراه با خلیل ابرهیم از الودیه ۱۶ موقعیت ایجاد کرده نفر چهارم همچنین در آیتیم بیشترین دریبل موفق نیز امید عالیشاه بهترین بازیکن ایرانی این تیم و نفر سوم جدول است اما هم ۱۴ دریبل موفق البته به صورت مشترک با کاربو ستاره الهلال.

سوزه روز

شجاع – پرسپولیس؛ سرنوشتی که به هم گره خورده!

ظاهراً سرنوشت شجاع خلیل‌زاده که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا دو برابر پارسا رهن‌الریان مقابل تیم سابقش به میدان رفت و البته تیمش ۷ گل در این دوبازی خورد و با پرسپولیس گره خورده است.

طی روزهای اخیر شایعاتی درباره بازگشت شجاع به پرسپولیس در فصل آینده و جانشینی محمدحسین کنعانی‌زادگان که احتمالاً به قطر خواهد رفت شنیده شده که پایه و اساس درستی ندارد و بیشتر شبیه خرسازی است هر چند مسلماً شجاع بدش نمی‌آید بعد از ماجراهایی که با نوع جدایی‌اش ایجاد کرد محبوبیتی دست‌رفته‌اش نزد هواداران میلیونی پرسپولیس را تا حدودی بازگرداند.

با این حال داستان شجاع و پرسپولیس به این سادگی‌ها هم پیش نخواهد رفت چرا که مسأله شکایت و شکایت‌کنی درپیش است و این ماجرا می‌تواند روی بازگشت این مدافع به جمع سرخ‌ها تأثیر مستقیم بگذارد. شجاع که از مهدی رسول‌پناه مدیرعامل سابق پرسپولیس به خاطر توهمین در آن ویدئوی معروف شکایت کرده بود با غر خواهیی رسول پناه رضایت داد.

این مسأله همین دو سه روز قبل نهایی شد و این شکایت با رضایت شجاع فیصله پیدا کرد. اما علاوه‌به‌تازگی برونده شکایت پرسپولیس از شجاع به خاطر فسخ قراردادش باید شده‌ا ن هم بعد از حدود شش ماه و اندکی این جدایی این بازیکن. طی این چند هفته همیشه بحث این بود که چرا پرسپولیس به خاطر فسخ شجاع به فیفا شکایت نمی‌کند و شکایت به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون خودمان کاری بیش‌خواهد برد.

با این حال چهار روز قبل معاون حقوقی جدید باشگاه با ذکر جزئیاتی مفصل از نحوه ادبش شجاع و اینکه باشگاه بر چه اساسی شکایتش را تنظیم کرده از آماده شدن شکایتنامه باشگاه علیه خلیل‌زاده و طرح آن به اتاق حل اختلاف فیفا خبر داد. البته وکیل شجاع تأکید دارد که فسخ شجاع قانونی بوده و این بازیکن هیچ تخلفی نکرده است.

جالب اینجاست که طبق دستور

سمعی این شکایت در حین مسابقات

لیگ قهرمانان آسیا به خاطر برهم

خوردن شرایط روانی شجاع مطرح

نشده بود.

ترابی برگشت، شاید شجاع هم جانشین کنعانی شود

بازگشایی تونل قطر – پرسپولیس بعد از ۳۰ سال



کزارش محمد قراگزلو

از پرسپولیس الان تا ۳۰ سال پیش انگار یک دنیا فاصله است. نه کاری به غیرت و تعصب بازیکنان دارم نه بحث کیفیت و استعداد شان را پیش می‌کشم. تمرکزم در این مطلب روی پولی است که ستاره‌های تیم از باشگاه‌شان می‌گیرند.

واقعیت اینکه ۳۰ سال قبل باشگاهی وجود نداشت.

فقط یک تیم فوتبال بود که هر هفته مسابقه می‌داد و کلی آدم را آخر هفته جمع می‌کرد داخل استادیوم و به نوعی روزشان را می‌ساخت ضمن اینکه از آخر آن هفته تا هفته بعد که دوباره بازی کند زمینه‌گری خواندن با هوادارانی رقیب را هم فراهم می‌کرد.

امروز و بعد از ۳۰ سال پرسپولیس باز هم خیلی به باشگاه در معنای اصلی لغت شبیه نیست و غیر از این تیم فوتبال نه تشکیلات آکادمی درست و حسابی دارد نه در سایر رشته‌ها فعالیت مستمر. به لحاظ درآمدزایی و اسپانسرینگ هم همه چیز سطحی بین آمانور و نیمه حرفه‌ای گرفته و همچنان هشت باشگاه گروه‌ناش بوده و خیلی از کارها غیر اصولی پیش می‌رود.

باوجود اینها بازیکنان پرسپولیس کم‌پول نمی‌گیرند. یعنی در مقایسه با سی سال قبل همه چیز عوض شده تا جایی که ستاره‌های آن دوران طلایی با مقایسه شرایط الان و ده سال اخیر یادوران خودشان آهی از ته دل بکشند و یکی که از شان بپرسد «اگر الان بازی می‌کردید چقدر قرارداد می‌بستید؟» یک رقم نجومی را با خیال راحت ودل قرص تحویل جوانک سوال کنده‌بدهند.

بااین احوال شرایط امروز ستاره‌های مهم پرسپولیس شباوت زیادی به وضعیت ستاره‌های سی سال قبل نیم پیدا کرده. همان روزگاری که بازیکنان شاخص پرسپولیس برای یک فصل کم که شده به قطر می‌رفتند تا پول خوبی از فوتبال بازی کردن شان بگیرند و زندگی‌شان را سر و سامان بدهند چون قبل از آن هیچ چیز از فوتبال نصیب‌شان نشده بود. با شنیدن اخبار و شایعات مربوط به کوچ احتمالی دو ستاره دیگر پرسپولیس به قطر شرایط نیم فعلی تا حدود زیادی شبیه به نیم سی سال قبل شده. همان زمانی که ناصر محمدخانی و درخشان را رفتن به قطر را برای بقیه ستاره‌های تیم باز کردند و پشت‌بند آنها پنجهلی، بیوس، کرمانی مقام، غاموری و شیرمحمدی برای یک فصل هم که شده به دوحه رفتند و پول خوبی با خودشان به تهران آوردند که به نوعی پایه‌زنگی فعلی شان را سفت کرده. حالا صحبت از احتمال پیوستن احمد نوراللهی و محمدحسین کنعانی زادگان دو بازیکن ملی‌پوش پرسپولیس به تیم‌های قطری است و غیر از سایت‌های این کشور خبرنگاران‌شان هم جداگانه به این مطلب می‌پردازند. کادر فنی پرسپولیس هم از پیشنهادهای کنعانی خبر دارد اما از اقراهی احتمالی احمد نوربی‌خبر است.

در عین حال همه از ضرر و زیان‌های رفتن ترابی و

شجاع از پرسپولیس به قطر خبر دارند. البته زمانی که

پرسپولیس دید نه خودشان. در این بین ترابی برگشت و شایعه بازگشت شجاع هم شنیده می‌شود. شاید نوراللهی و کنعانی هم یک فصل به قطر بروند، پول خوب بگیرند و بعد مستقیم به همین پرسپولیس برگردند.

کرد که بعد از ازدواجش اگر بخواهد یک آبارتمان در مناطق لاکچری تهران بگیرد و مقروض نشود با رقم قرارداد پرسپولیس نمی‌تواند اما با قرارداد‌های ۷۰۰-۶۰۰ هزار دلاری قطری‌ها و با تفاوت وحشتناک نرخ دلار و ریال این کار شدنی است حتی اگر به قیمت یک سال فخش خوردن از هواداران و ریزش ۵۰۰ هزار تایی فالوورهایش در اینستاگرام باشد. حالا هم احتمالاً احمد نور و کنعانی به این مسأله فکر می‌کنند و پیشنهادهای دلاری ذهن‌شان را قلقلک می‌دهد.

اما با بازگشت ترابی به پرسپولیس تونل دوحه –

تهران بین لیگ قطر و پرسپولیس باز شد و احتمال دارد بازگشت شجاع این معبراً عرضی‌تر هم بکند. تونلی که سال قبل یکی از ستاره‌های آن زمان پرسپولیس در خیرو عریض کردند نقش داشت. مرتضی کرمانی مقام که از هواداران لقب «به تو» فوتبال ایران را گرفته و یک سال در الاتحاد (الغرافه) بازی کرد اما برخلاف بیوس، درخشان، شیرمحمدی، محمدخانی و پنجهلی که همه غیر از درآمدشان از مربیگری و مدرسه فوتبال بیزنس دیگری مثل مغازه، ساختمان سازی و... راه انداختند و صاحب خانه و ماشین و ... شدند همین حالا در خانه

شیرمحمدی: در پرسپولیس اختلاف نیفتد تیمی حریفش نمی‌شود

سپاهان حریف تیم پر مهره با بازیکنان ممتاز پرسپولیس نمی‌شود

گفت و گو ناصر قراگزلو



حسن شیرمحمدی بازیکن سابق پرسپولیس که سابقه بازی در لیگ قطر و چین را در کارنامه بازیگری‌اش دارد به بهانه حضور چند بازیکن جدید پرسپولیس به فوتبال قطر و جایگزینی وقت و برگشت بازیکنان پرسپولیس که مانند گذشته دوباره بر تیم پرسپولیس حاکم شده در کب و گفتنی با ما شرکت کرد. در خصوص بحث حضور مجدد ستاره‌های پرسپولیس در قطر و بازگشت آنها همچنین نمایش پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا در هند و فرعه‌شان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا و بازی حساس پرسی روی پرسپولیس مقابل سپاهان با حسن شیرمحمدی به گفت و گو پرداختیم.

دوباره بحث حضور بازیکنان پرسپولیس در قطر قوت گرفته، امری که در زمان شما هم وجود داشت و دوباره در پرسپولیس چند مدتی است که قوت گرفته و در حال تکرار است. در مقطعی عتیق از کنار گذاشت و پس از آن نسل جدیدی به پرسپولیس اضافه شدند. حضور ستاره‌های پرسپولیس هم از گذشته وجود داشته و حالا هم این کار در حال تکرار شدن است. فعلاً هم بحث حضور بازیکنانی مانند نوراللهی و کنعانی زادگان در فوتبال قطر وجود دارد که هر کدام‌شان بازیکنان خوب و فایلی هستند اما پرسپولیس آنقدر بزرگ هست که نام هر بازیکن در مقابل آن کوچک است. در زمان ما خود من به خارج رفتم و یا ناصر محمدخانی و حمید در خشان و بیوس و پنجهلی و کرمانی مقم و چندین ستاره دیگر که به قطر رفتند و پس از آن هم این مقوله ادامه داشت اما دیدید که پرسپولیس با قدرت بو کار خودش ادامه داد البته در مقطعی بوده که کوچ ستارگان به شکل کوتاه مدت تأثیرگذار بوده اما در مجموع این رفت و آمدها وجود داشته و تأثیر مدتی نداشته است. در چند مدت اخیر هم شاهد جدایی ترابی و شجاع بودیم که البته در این بین ترابی بعد از چندی برگشت و خیلی هم به پرسپولیس کمک کرد. حالا هم شنیده می‌شود که احمد نوراللهی و کنعانی زادگان از قطر پیشنهاد دارند و با اینکه کنعانی نمی‌رود و شجاع جایگزین او در پرسپولیس می‌شود. تفاوت مالی بین نیم‌های حوزه خلیج فارس و ایران نکته‌ای است که بازیکنان ما را مجاب به بازی در خارج از کشور می‌سازد و این بازیکنان هم هیچ راه حل دیگری ندارند چون عمر بازیگری کوتاه است و آنها مجبورند برای سر و سامان دادن به وضعیت زندگی‌شان به خارج از کشور بروند و راه حل دیگری ندارند چون چند سال بعد هیچکس یاری و سراغی از آنها نمی‌گیرد و باید خودشان در زمان اوج فوتبالتان به

پرسپولیس در مصاف با تیم‌های همگروهب بسیار هوشمندانه و با قدرت بازی کرد و سرگروهی و کسب بیشترین امتیاز در بین تیم‌های ایرانی نیز موبد این نکته است. در گروه پرسپولیس هم تیم‌های خوبی حضور داشتند اما حضور بازیکنان قدرتمند مانند ترابی که با بازگشتش خیلی به

ترکیب ال کلاسیکو و دربی متأثر از گوا

امیری و نعمتی مدافع کناری می‌مانند؟

کادرفنی پرسپولیس برای بازی‌های لیگ قهرمانان تغییراتی در ترکیب خود ایجاد کرد که مهمترین‌هایش بردن سیامک نعمتی و وحید امیری یک خط عقب‌تر و بازی دادن به آنها در خط دفاعی بود. این تغییر هم از جهت آن صورت گرفت که تراقیفک بازیکن در خط میانی و حمله زیاد شده بود هم اینکه با حضور نعمتی و امیری در خط دفاعی قدرت تیم در کانال‌های کناری در فاز حمله بیشتر می‌شد. البته برای دفاع چپ یک توجیه محکمرتم هم وجود داشت و آن غیبت سعید آقایی و فرشاد فرجی در سفر به هند بود.

حالا در بازگشت به مسابقات لیگ برتر پرسپولیس دوبازی سرنوشت ساز مقابل سپاهان و استقلال درپیش دارد که می‌تواند در قهرمانی تأثیر مستقیم بگذارد که حتماً برای کادرفنی پرسپولیس حساسیتی‌های بیشتری در خصوص چیدمان بهترین ترکیب به وجود آورده است. با در نظر گرفتن اینکه کادرفنی از عقب آوردن نعمتی و امیری تا حدود زیادی جواب گرفته هیچ بعید نیست در دوبازی آینده هم از این دوبازیکن در پست مدافع راست و چپ استفاده کنند. برای دفاع چپ که احتمالش خیلی بیشتر هم هست وقتی بدانیم سعید آقایی چیزی حدود چهار هفته دور از تیم بوده و در شرایط مسابقه نیست. جالب اینکه حتی اگر نعمتی و امیری هم یک خط عقب بیایند دغدغه‌های شیرین کادرفنی برای خط میانی تمام نخواهد شد چون جدا از اینکه از این ملئت نوراللهی، سرلک و کامیابی‌نیا (در صورت سلامت هر سه نفر) یکی باید بیرون بماند از بین عالیشاه و بهلولان هم فقط یکی بازی خواهد کرد که با توجه به نمایش‌های مثبت آنها در هند انتخاب نهایی برای مریدان فوق العاده سخت خواهد بود.

گزارش

قرنطینه داخلی پرسپولیس فقط دو روز بود

فدراسیون تمرین مخفیانه را لو داد!

رسمی فدراسیون فوتبال خبر تمرین پرسپولیس در عصر یکشنبه را منتشر کرد؛ خبری که فدراسیون منتشرش کرد تا بگوید پرسپولیس‌ای‌ها وجود گلیه‌ها و غر زدن‌های‌شان به خاطر قرنطینه تمرین کرده‌اند ضمن اینکه مشخص می‌کرد پرسپولیس‌ها قبل از اینکه تست دوم را داده باشند یک جلسه تمرین کرده‌اند!

دراین خبر که فدراسیون حسابی آب تپاش داده بود آمده: «براساس برنامه اعلامی و هماهنگی‌های لازم، برخلاف ادعاهای مطرح شده، نیم فوتبال پرسپولیس عصر یکشنبه ۱۲ اردیبهشت از ساعت ۱۸ تمرین خود را در زمین خط‌کشی شده شماره ۲ کمپ تیم‌های ملی برگزار کرد.

همچنین با همکاری مسئولان مرکز ملی فوتبال حوضچه آب گرم و سرد در اختیار عوامل تیم قرار گرفت و حتی فرصت استفاده از مرکز یک هم به‌اعضا داده شد.

از طرفی عوامل تیم درخواست کوتاهی چمن زمین شماره ۲ را هم به مسئولان کمپ ارائه دادند و هماهنگی برای انجام این کار هم صورت گرفت. درخواست دیگر نیز تسبیه دروازه‌های کوچک در زمین تمرین بود که این امکانات هم تدارک دیده شد.» در پایان خبر می‌نویسد: «امده بود پرسپولیس‌ها برای تمرین عصر دوشنبه در کمپ هم با مدیران فدراسیون هماهنگ کرده‌اند ضمن اینکه باز هم می‌توانند از امکانات پک استفاده کنند.

این خبر در حالی در سایت فدراسیون یازتاب داده شده بود که رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس هیچ خبری از انجام تمرین در روز یکشنبه نداد. در عین حال برخی کانال‌های هواداری اعلام کردند برخلاف آنچه فدراسیون گفته امکانات عجیب و غریبی به پرسپولیس برای تمرین داده شده و حتی چمن زمین کمپ هم بلند بوده است!

در نهایت اینکه پرسپولیس به هر شکل عصر یکشنبه و دوشنبه دو جلسه در کمپ تمرین کرده تا تنها دو روز بدون تمرین را پشت سر گذاشته باشد. در واقع هر چند اعضای تیم چهار روز در قرنطینه ماندند و دیرتر به دیدار خانواده‌های‌شان رفتند اما در این چهار روز، دو روز تمرین کردند و از حیت فنی ضرر نکردند.

عکس نوشت



میلاد سرلک در تمرین دوشنبه حاضر بود و به نظر می‌رسد مشکلی برای بازی سپاهان نداشته. دیروز شنیده شد مصداقیت نوراللهی و کمال هم جدی نیست.



برخلاف محمد شریفی، مهدی مهدی خانی توانست در هند خودی نشان بدهد و فرصت‌هایش را سوزاند. او گزینه چهارم خط حمله است و شاید به اندازه بازی‌های گوا در لیگ فرصت بازی نداشته باشد.



امیری و عالیشاه دو تا از ستاره‌های پرسپولیس در هند بودند اما برخلاف امیری، عالیشاه همچنان دل قرصی از حضورش در ترکیب اصلی دو بازی مهم آینده ندارد درست مثل همین تمرین که کاورپوش است.



با بازگشت به لیگ دغدغه‌های کادرفنی به شکل دیگری شروع شده و مطهری و گل محمدی برای عبور از دو خان مهم و سرنوشت ساز باید نقشه بکشند و طرح بریزند.